Suporte à Administração do Sistema   

Período (Meses) 60   
Quantidade 1   
Unidade unidade/mes   
Participação Ampla Participação   
Local de Entrega outros   
Valor Unitário R$ 201.465,92   

Valor Total R$ 12.087.955,20   

3.2. Preço Total Estimado: R$ 90.717.510,90 (Noventa Milhões e Setecentos e Dezessete Mil e Quinhentos e Dez Reais e Noventa Centavos).

3.3. O preço total es3mado da contratação fundamenta-se conforme pesquisa de preços realizada em conformidade com o Decreto estadual n° 9.900, de 07 de

julho de 2021.

3.3.1. Considerando o Art. 9º poderão ser u3lizados como métodos para a obtenção do preço es3mado a média, a mediana ou o menor dos valores ob3dos

[...]

para reconhecimento facial, característica de pessoas e característica de veículos.

4.1.7.2. O projeto contemplará, inicialmente, 09 (nove) municípios, com possibilidade de inclusão dos demais municípios da Região Metropolitana do
Entorno do Distrito Federal em fase posterior. No total, estão previstos 219 (duzentos e dezenove) pontos de videomonitoramento , resultando em
uma es3ma3va de 564 (quinhentas e sessenta e quatro) câmeras , conforme os quan3ta3vos apresentados na tabela a seguir e detalhados no Anexo –
Pontos de Videomonitoramento.

Município Total de Pontos Total de Câmeras
Águas Lindas de Goiás 24 65

Santo Antônio do Descoberto 31 87
Luziânia 27 72

Cidade Ocidental 14 41

[...]

Estado de Goiás – CADFOR, o Balanço Patrimonial e as Demonstrações Contábeis do úl3mo exercício social encerrado, devidamente registrados na Junta
Comercial ou auten3cados por contador legalmente habilitado, comprobatórios de Patrimônio Líquido igual ou superior a R$ 1.814.350,22 (um milhão,
oitocentos e quatorze mil, trezentos e cinquenta reais e vinte e dois centavos).

10.6.1.1. O valor exigido corresponde a 10% (dez por cento) da es3ma3va do valor anual médio da contratação, calculado com base na divisão do valor
total es3mado de R$ 90.717.510,90 (noventa milhões, setecentos e dezessete mil, quinhentos e dez reais e noventa centavos) pelo período de 60
(sessenta) meses de vigência contratual, conforme previsto no Termo de Referência e no Edital, resultando em um valor anual médio de R$
18.143.502,18. A exigência tem por finalidade assegurar a capacidade econômico-financeira da licitante para a execução do objeto contratual,

[...]

A alocação de recursos da emenda parlamentar para melhorias da infraestrutura na Região da 44, por meio da Secretaria de Estado da Infraestrutura
(SEINFRA), engloba diversos projetos, incluindo a implementação de um sistema de videomonitoramento com Inteligência Artificial.

13.3. Baseado nas cotações de mercado, o valor total a ser inves3do na Região da 44 será de R$ R$ 4.256.721,73 (quatro milhões e duzentos e cinquenta e seis mil e
setecentos e vinte e um reais e setenta e três centavos). Sendo que, apenas os primeiros 24 (vinte e quatro) meses de contrato serão custeados pelo referido
recurso, totalizando o valor de R$ R$ 1.820.676,97 (um milhão e oitocentos e vinte mil e seiscentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos), e os 36 (trinta
e seis) meses restantes, totalizando o valor de R$ 2.436.044,76 (dois milhões e quatrocentos e trinta e seis mil e quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos),
serão custeados pela Secretaria Geral de Governo (SGG).

13.4. Na tabela a seguir, constam os valores dos itens correspondentes das 03 (três) cotações consideradas para definição dos valores médios.

Tabela 5 - Equalização de cotações - Região da 44 (período de 24 meses)